
 
 
Rep. n. 814 
 
Ord. n. 199 

IL VICE SINDACO 
 

Considerato che negli ultimi giorni sono pervenute a questo Servizio numerose richieste da 
parte di titolari di attività di acconciatore ed estetista volte ad ottenere la possibilità di apertura per il 
prossimo sabato 8 dicembre; 

Vista la nota inviata dalla Confartigianato Imprese di Macerata, prot. 50078 del  30/11/12, 
con la quale si esprime parere favorevole alla facoltà di apertura per le attività di acconciatore ed 
estetista in occasione della festività di sabato 8 dicembre p.v.; 

Vista la L. 17/08/05 n. 174, Disciplina dell’attività di acconciatore; 
Vista la L.R. 20/11/07 n. 17, Disciplina dell’attività di acconciatore e di estetista; 
Visto il Regolamento comunale per la disciplina delle attività di barbiere, parrucchiere per 

uomo e donna ed estetista; 
Vista l’Ordinanza sindacale prot. 41175 n. 413 del 6/12/01 con la quale vengono stabiliti gli 

orari ed i giorni di chiusura delle attività di acconciatori ed estetiste; 
Considerato che si è provveduto a chiedere un parere alle altre associazioni di categoria e 

che verbalmente si sono espresse in modo favorevole; 
Visto l’art. 50 c. 7 del D.L.vo n. 267 del 18/08/00, 

 
ORDINA 

 
È data facoltà agli acconciatori ed alle estetiste, operanti in questo territorio comunale, di esercitare 
la propria attività il giorno di Sabato 8 Dicembre dalle ore 8,00 alle ore 20,00. 
 
Gli esercenti sono tenuti a rendere noto al pubblico, mediante apposito cartello chiaramente visibile 
dall’esterno, l’orario giornaliero praticato. 
 
Contro tale provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di sessanta giorni dalla data 
di pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
Sarà cura dell’Ufficio Stampa comunale e delle organizzazioni di categoria di dare l’immediata e 
massima pubblicità al contenuto del presente provvedimento. 
 
Macerata, li 04/12/12 

IL VICE SINDACO 
Irene Manzi 


